MC5000 IO 扩展模块用户速查手册 V1.0
感谢您使用MC5000系列IO扩展模块。在使用PLC产品前，请您仔细阅读本手册，
以便更清楚地掌握产品特性，更安全地应用，充分利用本产品丰富的功能。本
速查手册用于MC5000系列IO扩展模块的设计、安装、连接和维护的快速指引，
便于用户现场查阅所需信息,并有相关选配件的简介，常见问题答疑等，便于
参考。
本手册适合以下成员：
MC5000-1600ENN-T

 16 路X输入： X00~X17
 输出公共端： SS
2.型号说明
2.1 型号和主要技术指标
表 2-1 技术指标
3.安装说明
3.1 采用 DIN 槽安装固定
模块采用35mm宽度的DIN槽进行安装，扩展模块之间通过卡扣连接。模
块相互连接以后向模块前方推动连接卡后锁紧模块。打开模块底部的DIN卡扣，
将模块底部卡在DIN导轨上。旋转模块贴近DIN导轨，合上DIN卡扣。仔细检查
模块上DIN卡扣与DIN导轨是否紧密固定好，如下图：
图 3-1 模块连接安装示意图
3.2 电缆连接及规格
在为PLC配线时，建议使用多股铜导线，并预制绝缘端头，这样可保证
接线质量。推荐选用导线的截面积和型号如下表所示。
表 3-1 线缆规格表
线缆 导线截面 推荐导线号 配合使用的接线端子及热缩管
输入信号线（X）0.8～1.0mm² AWG18、20 UT1-3或OT1-3冷压端头，
Φ3或Φ4热缩管输出信号线（Y）0.8～1.0mm² AWG18、20
将加工好的电缆头用螺丝固定在PLC的接线端子上，注意螺钉位置正确，
螺钉的旋紧力矩在0.5～0.8Nm，保证可靠连接，又不致损坏螺丝。
推荐的电缆制备方式如图3-2所示。
图 3-2 电缆示意图
型号规格 MC5000-1600ENN-T
外观尺寸（W×H×D） 102.00 X 34.20 X 103.50 （mm）
输入点数 16
输出点数 0
接线端子 18 PIN 栅栏端子
24V 电源消耗电流 20 mA
3.3 布线说明
图 3-3 内部接线示意图
 接线注意事项
 端子连接电缆时，避免与动力线（高压线，大电流）等传输强干扰信号
的电缆捆绑在一起，应分开走线并避免平行走线。
 建议选用屏蔽线缆提高抗干扰能力。
4.技术参数
4. 1 环境指标
◆ PLC使用环境温度范围：0℃～55℃。使用环境温度长时间超过55℃时，应
选择通风良好的场所。
◆ 无腐蚀、易燃易爆气体和液体的场所。
◆ 坚固无振动的场所。
◆ 本PLC设计用于安装环境II标准、污染等级2的应用场合。
4. 2 性能指标
表 4-1 性能指标
项目 技术规格
输入通道 16
输入连接方式 18PIN 栅栏式螺丝端子
输入阻抗 4.3KΩ
输入电流 5mA
ON 电压/电流 15V
OFF 电压/电流 5V
隔离方式 光耦隔离
输入动作显示 LED 显示
输入公共端 X00~X17/ SS
滤波时间 0～128ms 可调
5. 指示灯定义
表 5-1 面板指示灯功能说明表
项目 功能说明 故障排除